2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2023 № 2179
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Устав
муниципального автономного учреждения
«Физкультурно-спортивный центр»

В соответствии с федеральными законами от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Новгородской области «Развитие физической культуры и спорта на территории Новгородской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 26.12.2018 № 616, Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 августа 2009 года № 1101-Р, распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года № 3081-р (в редакции от 29.04.2023) «Об утверждении Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015 года № 1219 «Об утверждении порядка создания Центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Устав муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр», подведомственного Администрации Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 27.01.2014 № 136, дополнив пункт 3.3. раздела 3 «Цели и виды деятельности Центра» подпунктом 3.3.8. следующего содержания:
«3.3.8. Центр осуществляет деятельность по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к  труду и обороне» (ГТО).».
2. Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный центр» зарегистрировать изменение в Устав в Управлении Федеральной налоговой службы по Новгородской области.
3. Наделить полномочиями по регистрации указанных изменений в Устав муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр» директора Афанасьева Игоря Вадимовича.
4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]